平成 19 年７月 26 日

各   位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役会長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口   康

 執行役員 財務・ＩＲ部長   塚 原 進 午

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

ネットイットワークス株式会社の連結子会社化に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社であるネットイットワークス株式会社が連結子会社となりましたので、

お知らせいたします。

記

１．連結範囲変更の理由

当社は、ネットイットワークス株式会社（以下、ＮＩＷ社という。）の株式1,560,000株（所有割

合 36.08％）を平成18年９月11日に取得し、平成18年９月30日より持分法適用関連会社といたしま

した。その後、平成19年２月16日にＮＩＷ社の株式を追加取得し、本日現在における所有株式数は、

1,810,000株（所有割合 41.86％）になっております。

また、平成19年５月30日開催のＮＩＷ社定時株主総会において、ＮＩＷ社取締役に当社ならびに

当社子会社の取締役が就任したことでＮＩＷ社取締役会の過半数を占めることとなり、平成19年６

月30日をもって、持分法適用関連会社から連結子会社に変更となりました。

２．ネットイットワークス株式会社の概要

 (１) 商 号  ネットイットワークス株式会社

 (２) 代 表 者  代表取締役社長 北田 正己

 (３) 登 記 上 本 店   東京都目黒区上目黒二丁目18番４号

  (４) 本 社 事 務 所  東京都台東区柳橋二丁目20番16号

 (５) 設 立 年 月  昭和42年３月

 (６) 主な事業の内容  ネットワークソリューション事業

             ＩＴソリューション事業

 (７) 決 算 期  ２月

 (８) 従 業 員 数  277名（平成19年６月末現在）

 (９) 主 な 事 業 所  東京本社、関西支社、北海道支社

 (10) 資 本 の 額   ４億9,399万円（平成19年６月末現在）

 (11) 発行済株式総数  4,324,320株

 (12) 大 株 主 構 成                                      （平成19年７月26日現在）

株主名（敬称略） 所有株数 持株比率

株式会社フルキャスト 1,810,000株 41.86％

北田 正己 1,807,410株 41.80％

 (13) 最近事業年度における業績の動向

３．所有株式の状況

 (１) 平成18年９月11日取得株式数           1,560,000株  (取得価額   702,000,000円)

 (２) 平成19年２月16日取得株式数            250,000株  (取得価額   112,500,000円)

 (３) 平成19年７月26日現在の所有株式数     1,810,000株  (所有割合          41.86％)

４．今後の見通し

平成19年９月期の通期連結業績予想に与える影響が確定次第お知らせいたします。

以 上

決  算  期 平成17年２月期 平成18年２月期 平成19年２月期

売  上  高 6,192,490千円 5,538,108千円 5,813,491千円

営 業 利 益 312,042千円 100,154千円 329,301千円

経 常 利 益 287,359千円 85,432千円 354,351千円

当 期 純 利 益 21,473千円 △181,939千円 446,343千円

	１．連結範囲変更の理由
	２．ネットイットワークス株式会社の概要
	３．所有株式の状況
	４．今後の見通し